
Wijziging Regeling tijdelijk verlaten van de inrichting

Regeling van de Minister van Justitie
van 1 september 2004, nr. 5287346/04/
DJI, houdende wijziging van de Rege-
ling tijdelijk verlaten van de inrichting

De Minister van Justitie,
Gelet op artikel 26, derde lid, van de
Penitentiaire beginselenwet;

Besluit:

Artikel I
Artikel 19 van de Regeling tijdelijk ver-
laten van de inrichting wordt als volgt
gewijzigd:

In het tweede lid, eerste volzin, wordt
‘Het verlof bedoeld in het vorige lid’
vervangen door: Het verlof, bedoeld in
het eerste lid,.

In het vierde lid, eerste volzin, wordt
na ‘verlof’ ingevoegd: , bedoeld in het
eerste lid,.

Onder vernummering van het vijfde
en zesde lid tot zesde en zevende lid,
wordt een lid ingevoegd, luidende:

De maximale duur van het verlof,
bedoeld in het derde lid, is 52 uur. Daar-
enboven kan de directeur verlof verle-
nen voor de algemeen erkende feestda-
gen als bedoeld in artikel 3, eerste lid,
van de Algemene termijnenwet.

1. 

2. 

3. 

5. 

Artikel II
Dit besluit treedt in werking op de dag
dat het is ondertekend en werkt terug tot
1 mei 2004.

Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 1 september 2004.
De Minister van Justitie,
J.P.H. Donner.

Toelichting

De onderhavige regeling betreft een wij-
ziging van artikel 19 van de Regeling
tijdelijk verlaten van de inrichting
(Rtvi). Dit artikel geeft een regeling van
het verlof in beperkt beveiligde en zeer
beperkt beveiligde inrichtingen. De toe-
passing van de huidige regeling heeft tot
gevolg dat in de gevallen dat doorde-
weeks een Kerst- of Nieuwjaarverlof
wordt verleend, gedetineerden in een
zeer beperkt beveiligde inrichting (zbbi)
tijdens het weekend in de inrichting zul-
len moeten verblijven. Dit is onwense-
lijk omdat in een zbbi gedetineerden in
beginsel steeds ieder weekend regimes-
gebonden verlof wordt verleend. In het
weekend is de zbbi dan ook normaliter
gesloten en kent zij geringe faciliteiten
en personeelsbezetting.

   Dit heeft mij doen besluiten tot aan-
passing van de regeling. De aanpassing
van de regeling bestaat er uit dat gedeti-
neerden die in een zeer beperkt beveilig-
de inrichting verblijven, naast het
wekelijkse weekendverlof, verlof kan
worden verleend op de algemeen erken-
de feestdagen, bedoeld in artikel 3, eer-
ste lid, van de Algemene termijnenwet.
Het gaat dan om de volgende dagen:

Nieuwjaarsdag
de Christelijke tweede Paas- en Pink-

sterdag
de beide Kerstdagen
de Hemelvaartsdag
de dag waarop de verjaardag van de

Koning wordt gevierd
de vijfde mei.

   Daar de gedetineerden op grond van
deze wijziging meer dagen verlof kan
worden verleend dan op grond van de
oude regeling mogelijk was, komt de
mogelijkheid om het verlof gedurende
het verblijf in de inrichting tweemaal tot
76 uur te verlengen, te vervallen.

De Minister van Justitie,
J.P.H. Donner.

• 
• 

• 
• 
• 

• 

JU

Uit: Staatscourant 10 september 2004, nr. 174 / pag. 11 1


